ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3869/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
CODETRAN , solicitando a viabilidade de fazer uma das vagas de curta duração para Idoso
na rua Anita Garibaldi com Umbelino Damásio de Brito Vila Operaria.

JUSTIFICATIVA:

É uma reinvidicação de pessoas da referida casa Centro de Arte e Lazer pois tem varios
Idosos ficando mais seguro para os idosos estacionar.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE SETEMBRO DE 2022

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC

​